
Broj 39 - Strana 156 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 19. 5. 2014. 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2014. godinu, u 
iznosu od 1.000,00 KM Ghadban Ameru i Begović Mirzi iz 
Sarajeva, u svrhu jednokratne financijske potpore za odlazak na 
međunarodnu smotru projekata iz područja zaštite okoliša 
"INESPO" u Amsterdam. 

Članak 2. 
(Mjerodavnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Ghadban Amera. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-50-2-12259/14 
28. travnja 2014. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. Закона о финансирању институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 
49/09, 42/12 и 87/12 и 32/13), члана 14. став (2) Закона о 
Буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2014. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 104/13) и Одлуке о преносу овлаштења 
предсједавајућем и замјеницима предсједавајућег Савјета 
министара Босне и Херцеговине за интервентно кориштење 
буџетске резерве ("Службени гласник БиХ", број 12/14), 
замјеник предсједавајућег Савјета министара Босне и 
Херцеговине донио је 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно кориштење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2014. годину, у износу од 1.000,00 КМ Гхадбан Амеру и 
Беговић Мирзи из Сарајева, у сврху једнократне финансијске 
помоћи за одлазак на међународну смотру пројеката из 
области заштите околине "INESPO" у Амстердам. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове Одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на текући рачун Гхадбан Амера. 

Члан 3. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-50-2-12259/14 
28. априла 2014. године 

Сарајево 

Замјеник предсједавајућег 
Савјета министара БиХ 

Др Златко Лагумџија, с. р. 

MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I 
PROMETA BOSNE I HERCEGOVINE 

623 
Na osnovu člana 5. Zakona o međunarodnom i 

međuentitetskom cestovnom prijevozu ("Službeni glasnik BiH", 
br. 1/02 i 14/03), ministar komunikacija i prometa donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I POSTUPKU IZDAVANJA LICENCI I 
KVALIFIKACIJSKIH KARTICA VOZAČA ZA 

OBAVLJANJE MEĐUNARODNOG CESTOVNOG 
PRIJEVOZA 

Član 1. 
U Pravilniku o uvjetima i postupku izdavanja licenci i 

kvalifikacijskih kartica vozača za obavljanje međunarodnog 
cestovnog prijevoza ("Službeni glasnik BiH", br. 81/11, 105/12, 
32/13, 76/13 i 18/14), u članu 43. u stavu (2) riječi: "01.05.2014. 
godine" zamjenjuju se riječima: "najkasnije do 31.12.2014. 
godine". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-05-02-2-1181/14 
25. aprila 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Damir Hadžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 5. Zakona o međunarodnom i 

međuentitetskom cestovnom prijevozu ("Službeni glasnik BiH", 
br. 1/02 i 14/03), ministar komunikacija i prometa donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I POSTUPKU IZDAVANJA LICENCIJA I 
KVALIFIKACIJSKIH KARTICA VOZAČA ZA 

OBAVLJANJE MEĐUNARODNOG CESTOVNOG 
PRIJEVOZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i postupku izdavanja licencija i 

kvalifikacijskih kartica vozača za obavljanje međunarodnog 
cestovnog prijevoza ("Službeni glasnik BiH", br. 81/11, 105/12, 
32/13, 76/13 i 18/14), u članku 43. u stavku (2) riječi: 
"01.05.2014. godine" zamjenjuju se riječima: "najkasnije do 
31.12.2014. godine". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-05-02-2-1181/14 
25. travnja 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Damir Hadžić, v. r. 
 

 
На основу члана 5. Закона о међународном и 

међуентитетском друмском превозу ("Службени гласник 
БиХ", бр.1/02 и 14/03), министар комуникација и транспорта 
доноси 



Ponedjeljak, 19. 5. 2014. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 39 - Strana 157 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ ИЗДАВАЊА ЛИЦЕНЦИ И 
КВАЛИФИКАЦИОНИХ КАРТИЦА ВОЗАЧА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ МЕЋУНАРОДНОГ ДРУМСКОГ 

ПРЕВОЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и поступку издавања 

лиценци и квалификационих картица возача за обављање 
међународног друмског превоза ("Службени гласник БиХ", 
бр. 81/11, 105/12, 32/13, 76/13 и 18/14), у члану 43. у ставу (2) 
ријечи: "01.05.2014. године" замјењују се ријечима: 
"најкасније до 31.12.2014. године". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу првог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-05-02-2-1181/14 
25. априла 2014. године 

Сарајево 
Министар 

Дамир Хаџић, с. р. 
 

KOMISIJA ZA OČUVANJE NACIONALNIH 
SPOMENIKA BOSNE I HERCEGOVINE 

624 
Komisija za očuvanje nacionalnih spomenika, na osnovi 

člana V stav 4. Aneksa 8. Općeg okvirnog sporazuma za mir u 
Bosni i Hercegovini, člana 39. stav 1. i člana 40.a. Poslovnika o 
radu Komisije za očuvanje nacionalnih spomenika ("Službeni 
glasnik BiH", br. 4/03, 33/03, 31/06, 99/06 i 53/11), na sjednici 
održanoj od 1. do 3. aprila 2014. godine donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

PROGLAŠENJU HISTORIJSKOG SPOMENIKA 
"MRAMORJE" - GRUPA OD 39 STEĆAKA U DONJIM 
ČEVLJANOVIĆIMA, OPĆINA ILIJAŠ, NACIONALNIM 

SPOMENIKOM BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o proglašenju historijskog spomenika "Mramorje" 

- grupa od 39 stećaka u Donjim Čevljanovićima, općina Ilijaš, 
nacionalnim spomenikom Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 53/08) u tački I stavu 1. riječi: "Historijski 
spomenik 'Mramorje' - grupa od 39 stećaka u Donjim 
Čevljanovićima" zamjenjuju se riječima: "Srednjovjekovni 
nadgrobnici - stećci u sklopu zaštićenog pejsaža Bijambare". 

Stav 2. mijenja se i glasi: "Nacionalni spomenik čini grupa 
od 39 stećaka, premještenih sa lokaliteta Mramorje iz Donjih 
Čevljanovića na lokalitet Dolovi u zaštićenom pejsažu 
Bijambare, općina Ilijaš". 

U stavu 3. riječi: "k.č. 427/1, posjedovni list broj 14, z.k. 
izvadak broj 81" mijenjaju se i glase: "dio k.č. 1622 (novi 
premjer), k.o. Bijambare, što odgovara k.č. 770/77 (stari 
premjer), posjedovni list broj 14, zk uložak broj 1094". 

II. 
U tački III, stavu 1, alineja 3. mijenja se i glasi: "dopušteno 

je obavljanje radova na infrastrukturi, uz odobrenje nadležnog 
ministarstva i stručno mišljenje nadležne službe zaštite". 

Iza alineje 3. dodaju se nove al. 4, 5. i 6, koje glase: 
- radovi na uređenju lokaliteta i radovi na saniranju 

oštećenja dopušteni su isključivo uz prethodno 
izrađen plan sanacije, restauracije i konzervacije, i 
odobrenja nadležnog ministarstva i nadzora nadležne 
službe zaštite; 

- izvršiti korekcije na tercijarnoj skici i uraditi je po 
uzoru na primarnu skicu; 

- izvršiti pravilno pozicioniranje ukrašenih stećaka i 
stećaka u formi sanduka, prema primarnoj skici. 

Iza alineje 4. koja postaje alineja 7. dodaju se nove alineje 
8. i 9, koje glase: 

- nije dopušteno čišćenje stećaka od lišaja i mahovine, 
kao ni uklanjanje patine; 

- izuzetno od prethodne alineje, dopušteno je čišćenje 
stećaka i nišana u slučaju da je ono neophodno za 
istraživanje epigrafskih ili dekorativnih elemenata 
stećaka i nišana, uz prethodno izrađen elaborat i 
odobrenje nadležnog ministarstva. Elaborat treba biti 
zasnovan na biološkim, hemijskim, fizičkim i drugim 
analizama za koje konzervator utvrdi da su neophod-
ne, te sadržavati odgovarajuće konzervatorske mjere i 
procjenu utjecaja načina čišćenja na kamen. 

U alineji 5. koja postaje alineja 10. iza riječi "osigurana" 
dodaje se riječ "fizička". 

Stav 2. se briše. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
Ovu odluku Komisija je donijela u sljedećem sastavu: 

Zeynep Ahunbay, Martin Cherry, Amra Hadžimuhamedović, 
Dubravko Lovrenović i Ljiljana Ševo. 

Broj 05.2-2.5-58/14-2 
1. aprila 2014. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajuća Komisije 

Ljiljana Ševo, s. r. 
 

 
Povjerenstvo za očuvanje nacionalnih spomenika, na 

osnovu članka V stavak 4. Aneksa 8. Općeg okvirnog sporazuma 
za mir u Bosni i Hercegovini, članka 39. stavak 1. i članka 40.a. 
Poslovnika o radu Povjerenstva za očuvanje nacionalnih 
spomenika ("Službeni glasnik BiH", br. 4/03, 33/03, 31/06, 99/06 
i 53/11), na sjednici održanoj od 1. do 3. travnja 2014. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

PROGLAŠENJU POVIJESNOG SPOMENIKA 
"MRAMORJE" - GRUPA OD 39 STEĆAKA U DONJIM 
ČEVLJANOVIĆIMA, OPĆINA ILIJAŠ, NACIONALNIM 

SPOMENIKOM BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o proglašenju povijesnog spomenika "Mramorje" 

- grupa od 39 stećaka u Donjim Čevljanovićima, općina Ilijaš, 
nacionalnim spomenikom Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH" broj 53/08) u točki I stavku 1. riječi: "Povijesni 
spomenik 'Mramorje' - grupa od 39 stećaka u Donjim 
Čevljanovićima" zamjenjuju se riječima: "Srednjovjekovni 
nadgrobnici - stećci u sklopu zaštićenog pejsaža Bijambare". 

Stavak 2. mijenja se i glasi: "Nacionalni spomenik čini 
grupa od 39 stećaka, premještenih sa lokaliteta Mramorje iz 
Donjih Čevljanovića na lokalitet Dolovi u zaštićenom pejsažu 
Bijambare, općina Ilijaš". 

U stavku 3. riječi: "k.č. 427/1, posjedovni list broj 14, z.k. 
izvadak broj 81" mijenjaju se i glase: "dio k.č. 1622 (novi 
premjer), k.o. Bijambare, što odgovara k.č. 770/77 (stari 
premjer), posjedovni list broj 14, zk uložak broj 1094". 

II. 
U točki III, stavku 1., alineja 3. mijenja se i glasi: "dopu-

šteno je obavljanje radova na infrastrukturi, uz odobrenje nadlež-
nog ministarstva i strukovno mišljenje nadležne službe zaštite". 

Iza alineje 3. dodaju se nove al. 4., 5. i 6., koje glase: 


